―1―

2015年度第6回臨時学部教授会議事録

日 時  2016年2月22日（月）13:00～13:40

場 所  教育研究棟 543教室

出席者  出席者 38名 ※うち委任状提出者3名

（香取(真)教授、トルストグーゾフ准教授、田澤入試・就職ＴＬ）

欠席者 2名 （羽矢学部長、木立教授）

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

審議（３）

○事務局から、本日学部長が急遽欠席する旨の説明があった。

○午前に学部長から連絡があり、職務代理者を河野研究科長にお願いしたい

旨の連絡があったことから、本日の学部教授会については、規程に基づいて

河野研究科長が議長となる旨の説明があった。

○規程第６条により成立

 2015年度3月卒業判定について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度3月卒業判定について、資料に基づき

説明があった。

○判定明細表に基づいて、判定基準の説明があり、今年度3月の卒業予定者は

295名である旨の説明があった。

○審議の結果、教授会の意見として原案のとおり承認された。

2015年度秋学期成績優秀者について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度秋学期の成績優秀者について、資料

に基づき説明があった。

○在学生の成績優秀者は81名（学長特別賞：7名、学長賞：19名、成績優秀賞：

55名）、卒業年次生の成績優秀者は41名（学長賞：1名、成績優秀賞40名）と

なる旨の説明があり、審議の結果、教授会の意見として原案のとおり承認さ

れた。

2015年度学術文化・スポーツ及び社会貢献に関する学生表彰について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度の学術文化・スポーツ及び社会貢献

に関する学生表彰について、資料に基づき説明があった。

―2―

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

学生の身分異動について

○藤沼学生担当特別補佐から、学生の身分異動（休学:1名、復学:2名）につ

いて、資料に基づき報告があった。

2016年度非常勤講師の採用について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度の非常勤講師採用について、資料に

基づき報告があった。

○当該採用予定9名の経歴等に関する説明があった。

2015年度教職課程修了者について

○教職委員長の内海教授から、2015年度の教職課程修了者（経営学科9名、経

済学科10名）について、資料に基づき報告があった。

2015年度秋学期成績不振者について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度秋学期の成績不振者について、資料

に基づき報告があった。

○秋学期の成績の結果、規程に基づいた秋学期の注意勧告者、成績不振面談

対象者、退学勧告者の人数について、説明があった。

2015年度秋学期学生面談の日程について

○藤沼学生担当特別補佐から、2015年度秋学期の学生面談日程について、資

料に基づき報告があった。

○報告事項（４）で報告のあった成績不振面談対象者、退学勧告者の面談日

程及び面談担当者について、説明があった。

2015年度学位授与式について

○柴田事務局教務学事グループリーダーから、2015年度の学位授与式につい

て、資料に基づいて報告があった。

○3月19日（土）10：00から本学講堂で行われる旨の説明があった。

2016年度春学期科目等履修生及び聴講生の募集について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度春学期の科目等履修生及び聴講生の

募集について、要項に基づき昨年度との変更点等の報告があった。

2016年度春学期オリエンテーションについて

―3―

報告（９）

その他

○神山教務担当特別補佐から、2016年度春学期のオリエンテーションについ

て、資料に基づき報告があった。

○今年度は授業回数の関係上、3月29日から実施する旨の説明があった。

2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○就職指導委員長の河野教授から、1月31日現在の2015年度卒業予定者の就職

内定状況について、資料に基づき報告があった。

○学部の内定率は91.3％であり、前年同時期と比較し2.7ポイント増である旨

の説明があった。

○河野教授から、次回の学部教授会開催日程について報告があった。